
令和２年４月７日

保護者の皆様

旭川市立旭川小学校

校長 高 橋 健 史

駐車場の利用について（お願い）

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より，本校の教育活動の推進に対しましてご理解，

ご協力をいただき，お礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響により，長い間臨時休校となっておりましたが，雪解けとともに，

いよいよ新学期がスタートしました。

さて，学校の再開に伴い，保護者の皆様におかれましては，荒天やお子さんの体調不良，少年団活

動等により，送迎に来られる機会があることと存じますが，今年度より，駐輪場の運用が始まること

や，移転・改築に伴い，駐車場としての十分な広さがないこと，また，乗り入れ時の接触事故の防止

などの観点から，自家用車による送迎については，下記の通りとなっております。

つきましては，児童の安全を第一に考え，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

【校舎正面への自家用車の乗り入れについて】

①保護者の方の校舎正面側への乗り入れは禁止とさせていただきます。(厳守でお願いします。）

②体調不良による早退・遅刻の場合の送迎のみ，乗り入れることができます。ただし，駐停車は

通路や玄関前ではなく，「来校者駐車場」に停めてください。

③乗り入れの際は，児童通路を通らないようにお願いします。

【送迎等の駐車場の利用について】

①登下校時の送迎，少年団・放課後児童クラブの送迎は，「南駐車場」をご利用ください。

②児童の乗降時の安全確保及び，近隣住宅・施設への配慮から，路上での駐停車はせず，南駐車

場内での乗降をお願いします。

③「東玄関アプローチ」は，児童の避難経路のため，駐停車はご遠慮ください。

④「北駐車場」は，放課後児童クラブ職員専用ですので，駐停車はご遠慮ください。

【参観日等，学校行事の際の来校について】

①駐車場が限られるため，できるだけ公共交通機関や徒歩，自転車（夏季）等での来校に，ご協

力ください。

②通学距離が２㎞を超える遠距離のご家庭には，参観日等がある場合，事前に駐車許可証をお渡

しします。

③妊婦の方，介助を必要とする方など，ご事情がある場合は，学校に相談ください。

【その他】

①児童は，指定通学路の関係から「正面玄関」から入ることになります。但し，下校時の送迎に

ついては東玄関を利用することもあります。

②冬季間の小学生のスキー授業の際のスキー用具運搬については，右図のルートで通り抜けてい

ただくようお願いします。（当日の朝に搬入，放課後に搬出することを徹底してください。）



【駐車場の利用について】

来校者駐車場

北駐車場

東 ア プロ ー チ

南駐車場

正

面

駐

車

場

ス
キ
ー
置
場

指 定 通 学 路


